Céu Azul, Quinta-Feira, 07 de Abril de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2968

1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 022, DE 7 DE ABRIL DE 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
TORNA PÚBLICO:

I - A convocação do candidato, abaixo relacionado, aprovado em Concurso Público conforme EDITAL DE
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020, homologado em 11 de dezembro de 2020, conforme segue:

II - O candidato deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Céu Azul – PR, no prazo de 05 (cinco) dias úteis,
contados a partir da data de publicação, obrigatoriamente munido de todos os documentos comprobatórios para o
cargo, conforme o item IV deste edital.

III - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, será considerado como
desistência, e o candidato perderá o direito de aprovação do Concurso Público, conforme item 10.8 do Edital nº
001/2020, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município em 13 de março de 2020, edição 2385.

IV - O aprovado deverá apresentar cópias e originais dos seguintes documentos:
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento;
02 - Carteira de Identidade;
03 - CPF;
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição;
05 - PIS/PASEP;
06 - Carteira de Trabalho;
07 - Uma fotografia 3x4;
08 - Comprovante de Escolaridade – Curso Superior com Registro no Conselho Específico;
09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos;
10 - CPF dos dependentes;
11 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos;
12-  Carteira de Vacinação constando vacina antitetânica;
13 - Declaração de Matrícula dos filhos;
14 - Comprovante de endereço atual;
15 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda;
16 - Número de conta corrente no Banco do Brasil;
17 - Certificado Militar;
18 - CNH – Categoria C para o Cargo de Operador de Máquina;
19 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 3ºgrau.
20 - Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública e sobre o recebimento de
proventos decorrentes de aposentadoria, pensão e outras rendas;
21 - Declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo empregatício, para demonstração de
compatibilidade com o horário disponível e de interesse da administração municipal;
22 - Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o
candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos;
23 - Exame admissional:

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 7 de abril de 2022.

Laurindo Sperotto
Prefeito   Municipal

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO

3º ALEXANDRE VANIN JUSTO ADVOGADO

Céu Azul, Quinta-Feira, 07 de Abril de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2968

2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATO Nº. 20/2018 – Aditivo nº. 4
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): BIOLABORE COOPERATIVA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO
PARANÁ
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviço através de Engenheiro Agrônomo, para
assistência técnica a agricultura orgânica e agroecológica no Município de Céu Azul, conforme metas
estabelecidas no Edital, Com objetivo de desenvolver a agricultura familiar do município, desenvolver
atividades de ATR (Assistência Técnica e Extensão Rural) voltadas a práticas agroecológicas e
agricultura orgânica, desenvolvida em parceria com a Itaipu Binacional através do projeto Cultivando
Água Boa
ALTERAÇÃO: Promover a renovação do contrato, prorrogando a vigência e a execução dos serviços
por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 12 de abril de 2022 a 11 de abril de 2023.
Bem como promover o reajuste do valor dos serviços, tomando por base o índice do INPC-IBGE, do
último período de 12 (doze) meses na importância de 10,80%.
 VIGÊNCIA: 11/04/2023
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
DATA DA  ALTERAÇÃO: 05/04/2022
VALOR DO ADITIVO: R$ 26.737,20 (vinte e seis mil, setecentos e trinta e sete reais e vinte centavos)
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e  Douglas Fernando Kunz

Céu Azul, Quinta-Feira, 07 de Abril de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2968

3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 46/2022 – Ref. Pregão nº. 19/2022 - Forma Eletrônico
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
FORNECEDOR: DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de serviços de recapagem e
recauchutagem de pneus de caminhão, ônibus, carregadeiras, patrolas e trator agrícola, para atender
as necessidades da Administração Municipal.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 99.509,00
PRAZO VIGÊNCIA: 03/04/2023

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  Carlos Afonso Denipotti Junior

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

Céu Azul, Quinta-Feira, 07 de Abril de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2968

4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 47/2022 – Ref. Pregão nº. 19/2022 - Forma Eletrônico
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
FORNECEDOR: INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de serviços de recapagem e
recauchutagem de pneus de caminhão, ônibus, carregadeiras, patrolas e trator agrícola, para atender
as necessidades da Administração Municipal.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 98.952,00
PRAZO VIGÊNCIA: 03/04/2023

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  Marcio Antonio Tozzi

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

Céu Azul, Quinta-Feira, 07 de Abril de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2968

5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 48/2022 – Ref. Pregão nº. 19/2022 - Forma Eletrônico
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
FORNECEDOR: J P BELEZE
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de serviços de recapagem e
recauchutagem de pneus de caminhão, ônibus, carregadeiras, patrolas e trator agrícola, para atender
as necessidades da Administração Municipal.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 249.057,00
PRAZO VIGÊNCIA: 03/04/2023

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  JEAN PIERRE BELEZE

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

Céu Azul, Quinta-Feira, 07 de Abril de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2968

6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 49/2022 – Ref. Pregão nº. 19/2022 - Forma Eletrônico
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
FORNECEDOR: RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de serviços de recapagem e
recauchutagem de pneus de caminhão, ônibus, carregadeiras, patrolas e trator agrícola, para atender
as necessidades da Administração Municipal.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 118.396,00
PRAZO VIGÊNCIA: 03/04/2023

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  MAICON GABRIEL GIONGO

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

Céu Azul, Quinta-Feira, 07 de Abril de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2968

7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATO Nº. 13/2022 de 06/04/2022 – Ref. Pregão nº. 26/2022.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): BAZZO GESTÃO EMPRESARIAL E CONTÁBIL - EIRELI
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos de apoio contábil
da Associação de Catadores de Materiais Recicláveis de Céu Azul - ACACEU conforme Convênio
45000 62529 celebrado entre o município e a Itaipu Binacional,
VALOR: R$ 15.000,00  (quinze mil reais)
PRAZO VIGÊNCIA: 05/04/2023
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

339039050000 5441 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS

339039050000 5442 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e RODIMAR BAZZO

Céu Azul, Quinta-Feira, 07 de Abril de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2968

8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

HOMOLOGAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 21/2022, que tem por objeto (Aquisição de dois caminhões caçamba
basculante 6x2, peso mínimo bruto 23.000 kg equipado com caçamba de no mínimo 10m³, referente
plano de aplicação do Convênio nº 331/2021 - SEDU.), em favor do(s) proponente(s) abaixo
relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo.

Proponente(s) CNPJ Lotes
Homologados

Valor R$

POSSOLI CAMINHÕES LTDA 04.640.295/0001-11  01 1.041.000,00

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 1.041.000,00  PAÇO MUNICIPAL, aos 07 de abril de
2022

LAURINDO SPEROTTO

Prefeito Municipal

		2022-04-07T18:39:36-0300